SCRIPTA

Numéro Scripta : 261

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 291 / ARTEM 2345

Auteur(s) : Turstin, fils de Turgis [prévôt]

Bénéficiaire(s) : Caen, Saint-Étienne (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1096

Action juridique : autre

Description de l'original : chirographe

Langue du texte : latin
chirographe

Analyse

Turstin fils de Turgis, prévôt de Luc[-sur-Mer], cède à Saint-Étienne son alleu sis à Luc pour la durée jusqu'à six ans pour quatre marcs d'argent et un cheval.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Archives départementales du Calvados, H 1869.

Éditions principales

a. Génestral Robert, *Le rôle des monastères comme établissement de crédit étudié en Normandie du XIe à la fin du XIIIe siècle*, Paris, Rousseau, 1901, Appendice I (gages), n° I, p. 215.

Texte établi d'après a

Anno ab incarnatione domini Mo XCVI Turstinus filius Turgisii, prepositus de Lu, concessit sancto Stephano usque ad VI annos pro IIIor marcis argenti et una equitatura alodium suum quod habebat apud Lu, XL scilicet acras terre et unam mansuram juxta ecclesiam, tali conditione, ut, si ipse Turstinus aut uxor ejus vel filius post VI annos rediret, redderet sancto Stephano ad finem VI annorum IIIor argenti marcas, relicta sibi equitatura, et reciperet de ipsa terra XXXIIIor acras, sex vero relinqueret Sancto in hereditate perpetua comme illa mansura juxta ecclesiam sita. Quod si post sex annos minime rediret nec ipse scilicet, nec uxor ejus, nec filius, haberet Sanctus totam terram in perpetuum. Monachi vero concesserunt ipsi Turstino et uxori ejus et filio societatem suam et beneficium et orationes in ecclesia sancti Stephani. Huic conventioni interfuerunt ex parte sancti Stephani : Willelmus clericus de Allemania, Harulfus, Rannulfus de Ruccavilla, Rodulfus filius Brune, Ogerius ; ex parte Turstini Tuoldus, Robertus filius Pagani de Lu ; quibus presentibus posuit ipse Turstinus cum uxore sua et filio donationem de predicta terra super altare.